
 
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br 

 
Portaria nº 23/2019-PPGHB 

 

O Presidente da Comissão de Seleção/2019, do 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO 
BRASIL, da Universidade Federal do Piauí, designado pela 
Portaria  11/2019 -PPGHB,  no uso de suas atribuições  e, 
considerando a interposição de recursos relativos à etapa II 
(Prova Escrita). Aviso de Edital Nº 03/2019 - Stricto Sensu da 
Pró-Reitoria de  Pós-Graduação/Coordenação Geral de Pós-
Graduação. 

 

R E S O L V E:  
  

INDEFERIR, mediante releitura e análise das avaliações, mantendo o 

resultado atribuído às provas escritas dos candidatos abaixo relacionados:  

 

N° de Inscrição  Nota 

37 5,7 

59 5,8 

 
 

         Teresina (PI), 08 de novembro de 2019  
 

 
Prof. Dr. Fábio Leonardo Castelo Branco Brito 

Presidente 

mailto:mhisbrasil@gmail.br

